ERRATA N.º 02 AO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 71/2022

O Prefeito municipal de Águas Mornas, Omero Prim, no uso de suas atribuições legais,
Resolve:

1. Ratificar o Edital do Processo Licitatório n.º 71/2022 – Pregão Presencial

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 71/2022

ANEXO I

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 71/2022
MODALIDADE: PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 25 de outubro de 2022
HORÁRIO: 09h00min

OBJETO: Aquisição de desfibrilador, para o Fundo Municipal de Saúde de
Águas Mornas, conforme especificações abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO
ESPECIFICAÇÕES

MÍNIMAS
MARCA QUANT.

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01 Desfibrilador

cardiovesor

sem pás fixas

com

parâmetros de:

ECG, SPO2,

PNI, Pás

descartáveis.

Acompanha

todos os

acessórios

indispensáveis

ao uso e

aplicação do

equipamento.

Desfibrilador/DEA.

Tecnologia bifásica de

desfibrilação.

Níveis de ajuste modos de

operação: Desfibrilação

manual e desfibrilação

externa semiautomática

(DEA).

Controles: Seleção DEA,

MONITORIZAÇÃO.

Tempo de carga: Até

7segundos para 200 Joules,

desarme manual e/ou

automaticamente em menos

de 60 segundos.

MONITOR / DISPLAY:

Tamanho – Tela: No

mínimo 6 polegadas;

Tipo – Tela: Display em

LCDcom: 4 curvas

Simultâneas.

DESFIBRILAÇÃO:

Administração dochoque:

Desfibrilação através das

pás descartáveis

adulto/Pediátrica ou Neo.

DEA:

Perfil de aplicação de

energia: Sistema de

 1 25.500,00 25.500,00

orientação via comandos de

voz emensagens de texto em

tela, em português.

ECG:

Derivações de ECG e

Cascata;

Pelo menos 3 derivações (I,

II e III) e possibilidade de

expansão para 7derivações

(aVR, aVL, aVF e V);

Frequência Cardíaca: 20 a

300 bpm;

Resposta de frequência de

no mínimo de 5valores

diferenciados, AUTO e

diagnóstico: de 0,05 a 100

Hz ou superior;

Amplitude (ganho):

Mínimo de5 valores

diferenciados, AUTO

Monitorização do ECG:

pelas

pás,eletrodos(Ped/Adulto) o

u cabo de ECG;

Velocidade de Varredura:

25 mm/seg ou50mm/seg.

PARÂMETROS

OXIMETRIA DE PULSO:

Tecnologia para baixa

perfusão comprovada;

Faixa de medição para spo2:

70 a 90%;

Incerteza de medição

(spo2): 2% (de 80 a 99%);

Deve apresentar o

pletismograma;

Resolução:1%;

Apresentação: Curva

pletismográfica e valor

numérico.

PNI:

Pressão máxima do

manguito: adulto

300mmHg, neonatal

150mmHg;

Mensuração manual e

automática com intervalos

pré-programáveis pelo

usuário.

Possibilidade de parâmetros

futuros.

IMPRESSÃO:

Largura do Papel: mínima

de50mm;

Relatório impresso:

Completo do atendimento e

todos os passos dados.

ALARMES:

Tipo: Audiovisuais FV/TV;

Com comandos de voz e de

texto em tela;

Frequência Cardíaca ou de

Pulso(máxima e mínima).

BATERIA:

Autonomia –

Monitorização: 180 minutos

no mínimo;

Autonomia – Choques: 100

descargas a 200J de

Autonomia;

Visualização do estado de

carga da bateria através de

ícone em tela indicando

nível da carga.

SEGURANÇA:

Norma internacional CEM:

Em conformidade com a

60601-1-2;

Norma de Segurança básica

de desfibriladores: Atender

a norma 60601-2-4;

Índice de Proteção

(água/sólidos): Mínimo

IP41.

GERAL:

Peso: Peso máximo da

unidade 7kg com

acessórios;

Alimentação: Bivolt

automática entre 100 e 240

V – 60 Hz;

Memória: Incorporada ao

equipamento para registro

de eventos;

Testes: Básicos para

verificar carga, bateria,

impressão, alarmes e

comandos de voz;

Transferência de dados: Por

cartão SD ouRS 232 ou

USB ou Bluetooth;

Software: Em língua

portuguesa, bem como

todas as mensagens de voz,

textos de alarmes e menu de

configuração.

Garantia de 03 anos para

o equipamento.

ACESSÓRIOS:

01 pré cabo ECG;

01 cabo ECG 3 vias;

01 cabo adaptador para pá

descartável;

01 jogo de pá descartável;

01 cabo conector SPO2;

01 sensor SPO2;

01 mangueira de AR;

01 manguito adulto;

01 manguito obeso;

01 manguito infantil;

01 bateria;

01 bolsa de transporte.

VALOR TOTAL:
25.500,00

Águas Mornas/SC, 11 de outubro de 2022.

_______________________________
OMERO PRIM

PREFEITO MUNICIPAL